

AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ 36.047.635/0001-91 – IE 233/0026522 – IM 15802

Endereço: Rua Bom Fim Alto, nº 4603, Sala 02, Bairro Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS. CEP: 95765-000

pregoes@ajpc.com.br P/ PREGÕES ELETRÔNICOS, PRESENCIAIS, ATAS E CONTRATOS

empenhos@ajpc.com.br P/ EMPENHOS E ORDEM DE COMPRA

financeiro@ajpc.com.br P/ FINANCEIRO

Telefones: (51) 99701-7148 (51) 99691-6468



REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

ADELINO JOÃO PINTO – ADMINISTRADOR – CPF: 445.954.760-00 – RG: 3037971011 - Endereço: Rua das Orquídeas, Nº 11, Bairro Primavera – São

Vendelino/RS – CEP:95795000

E-mail: comercio@ajpc.com.br - Telefone: (51) 9 9314-5013

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 27/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1					R\$ -	R\$ -
2					R\$ -	R\$ -
3	UN	20	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 12L, SEM TAMPA, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	AJP	R\$ 26,63	R\$ 532,60
4	UN	20	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 19L OU 20L, SEM TAMPA, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	FORMPLAST	R\$ 29,33	R\$ 586,60
5					R\$ -	R\$ -
6	FRSC	160	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, NEUTRALIZADOR DE ODORES, MÍNIMO 360 ML/240G, EFICAZ CONTRA ODORES DE GORDURA, TABACO E MOFO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	BASTON	R\$ 17,67	R\$ 2.827,20
7	UN	20	ESCOVA PLÁSTICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, TIPO LAVATINA (BOLA BRANCA) COM CERDAS BRANCAS EM FIBRA DE NYLON SINTÉTICO. RESISTENTE E DURÁVEL.	AJP	R\$ 28,47	R\$ 569,40
8					R\$ -	R\$ -
9					R\$ -	R\$ -
10					R\$ -	R\$ -
11	PAR	30	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIROLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	VOLK	R\$ 7,13	R\$ 213,90

12	PAR	30	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIOLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	VOLK	R\$ 7,13	R\$ 213,90
13	PAR	30	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIOLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	VOLK	R\$ 7,13	R\$ 213,90
14	PAR	30	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO EXTRA GRANDE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIOLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	VOLK	R\$ 7,13	R\$ 213,90
15	UN	20	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, CABO COM NO MÍNIMO 14 CM DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA FLEXIVEL E ADERENTE PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA.	CONDOR	R\$ 21,57	R\$ 431,40
16	UN	120	PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA, MEDINDO 50X70CM, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS E TECIDO EM FIBRAS DE POLIÉSTER	MARTINS	R\$ 18,81	R\$ 2.257,20
17	UN	50	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM CORES ESCURAS, TAMANHO MÍNIMO DE 50X80CM.	MARTINS	R\$ 13,90	R\$ 695,00
18					R\$ -	R\$ -
19					R\$ -	R\$ -
20					R\$ -	R\$ -
21					R\$ -	R\$ -
22	UN	20	REFIL PARA MOP REDONDO, EM MICRO FIBRA, DIÂMETRO DE 16 CM E CIRCUNFERÊNCIA DE 51 CM	UC	R\$ 24,33	R\$ 486,60
23	UN	20	RODO PLÁSTICO, DUPLO, 40 CENTÍMETROS, COM CABO EM MADEIRA ROSCA	AJP	R\$ 18,57	R\$ 371,40
24	UN	10	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, À BASE DE ÁLCOOL, COM 400 GRAMAS, PEDAÇOS EMBALADOS UM A UM. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO; DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE.	ZAVASK	R\$ 8,26	R\$ 82,60

25	PCT	50	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 800 GRAMAS, BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, FÓRMULA, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LIPON	R\$ 10,01	R\$ 500,50
26					R\$ -	R\$ -
27					R\$ -	R\$ -
28					R\$ -	R\$ -
29					R\$ -	R\$ -
30					R\$ -	R\$ -
31					R\$ -	R\$ -
32	UN	20	TAPETE EMBORRACHADO PARA CHÃO, RETANGULAR, MEDINDO 60X40CM, SUPERFÍCIE EM 100% PROPILENO, BASE 100% BORRACHA, BORDAS EMBORRACHADAS, CORES DIVERSAS.	KAPAZI	R\$ 43,30	R\$ 866,00
33	UN	30	SAPONACEO CREMOSO, EMBALAGEM COM 250ML, COM MICROPARTÍCULAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS IÔNICOS E ANIÔNICOS, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	PROQUIL	R\$ 7,29	R\$ 218,70
34	UN	20	VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE, CABO DE MADEIRA SEM SEMENTES NA PALHA, REFORÇADA COM NO MÍNIMO 12 PALHAS GRANDES - AMARRADAS COM ARAME GALVANIZADO N° 12, PRIMEIRA COSTURA COM ARAME MAIS DE QUATRO COSTURAS COM FIO DE POLIÉSTER 2 MM.	AJP	R\$ 48,63	R\$ 972,60
Proposta Total=				R\$	12.253,40	

Valor da proposta:

Prazo de entrega: 20 (vinte) dias após o recebimento do empenho	Local de entrega: nos locais indicados pela secretarias solicitantes.	Prazo de pagamento: 10 dias após a realização das entregas,
--	--	--

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Dados Bancários:

Banco Sicredi – Banco 748 – Age. 0167- C/c 217114 Banco Banrisul – Banco 041 – Age. 0615 – C/C 060246750-9

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Declaro que os produtos a serem entregues atenderam a todas as especificações do edital. Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bem como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados.

Bom Princípio, 01 de outubro de 2024.

AJP COMERCIO
ATACADO E VAREJO
DE PRODUTOS DE
LIMP:36047635000191

Assinado de forma digital por
AJP COMERCIO ATACADO E
VAREJO DE PRODUTOS DE
LIMP:36047635000191
Dados: 2024.09.30 16:44:49
-03'00'

**ADELINO JOAO
PINTO:44595476
000**

Assinado de forma digital
por ADELINO JOAO
PINTO:44595476000
Dados: 2024.09.30 16:45:00
-03'00'

AJP ATACADO E VAREJO
CNPJ: 36.047.635/0001-91
Adelino João Pinto
CPF: 445.954.760-00 / CI: 3037971011

AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO

Bom Princípio - RS
pregoes@ajpc.com.br



DECLARAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ - RS

A empresa **AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI** inscrita no CNPJ 36.047.635/0001-91, sediada na Rua Bom Fim Alto, nº 4603, sala 02, Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS, CEP 95765-000, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **Adelino João Pinto** portador da Carteira de Identidade 3037971011 e do CPF 445.954.760-00, **DECLARA:**

DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Bom Princípio, 01 de outubro de 2024.

ADELINO JOAO
PINTO:4459547
6000

Assinado de forma digital
por ADELINO JOAO
PINTO:44595476000
Dados: 2024.09.30
16:42:54 -03'00'

AJP COMERCIO
ATACADO E VAREJO
DE PRODUTOS DE
LIMP:36047635000191

Assinado de forma digital por
AJP COMERCIO ATACADO E
VAREJO DE PRODUTOS DE
LIMP:36047635000191
Dados: 2024.09.30 16:43:04
-03'00'

AJP Comércio Atacado e Varejo de Produtos de Limpeza Eireli
CNPJ: 36.047.635/0001-91
Adelino João Pinto – Representante Legal
CPF 44595476000 – RG 3037971011

[Handwritten signatures and initials in blue ink]